
令和 4 年 12 月８日 

 

新型コロナウイルス感染症発生の経過報告 

 

 平素より社会福祉法人にこにこ福祉会の運営にご支援賜り感謝申し上げます。 

当法人の生活介護事業所「にこてらす」で発生した感染症の経過をご報告致します。 

【にこてらす】 

12 月 4 日 体調不良により抗原検査を実施した職員 1 名の陽性が判明する。 

12 月５日 同事業所職員全員に抗原検査を実施。全員の陰性が確認された。 

12 月 6 日 体調不良により抗原検査を実施した職員 1 名の陽性と利用者 1 名の陽性が 

     判明する。 

12 月 7 日 同事業所職員全員に抗原検査を実施。抗原検査を実施した職員 1 名の陽性

が判明する。その後、体調不良により抗原検査を実施した利用者 1 名の陽

性が判明する。療養中の方は、合計で 5 名となる。 

今後も福山市保健所・福山市障がい福祉課と連携し、感染拡大防止に向けて慎重に 

対応して参ります。 

 皆様方には、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

                        社会福祉法人にこにこ福祉会 

                            理事長 瀬良 京子 


